INDICAÇÃO Nº 626/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal a regularização da documentação da Travessa Maria Aparecida Bernardes, que sai na Avenida Antônio Scodeler nº 1001, Bairro São Francisco (Faisqueira), para que os moradores possam ter luz, água, esgoto e calçamento.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato dos moradores necessitarem do mínimo necessário para manterem sua dignidade, ou seja, água, luz, esgoto e calçamento. Sabe-se ainda, que este local está no perímetro urbano mas é considerado rural (INCRA) e a regulamentação daquela via não foi feita.

Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE